[image: ]

НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.02.2024г.                                  с. Никольское                                   № 40-131Р

О внесении изменений в решение Никольского сельского Совета депутатов №5-8Р от 30.11.2015 г. «Об установлении ставок земельного налога»
        В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 387, 394 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Никольского сельсовета, Никольский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Никольского сельского Совета депутатов №5-8Р от 30.11.2015 г. «Об установлении ставок земельного налога» следующее изменение:
- в пункте 2.1 раздела 2 Решения третий абзац изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящегося на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);"
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте администрации Никольского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего Решения оставляю за собой.

Председатель Никольского                                          Глава Никольского
сельского Совета депутатов                                         сельсовета

________________ А.А.Ожиганов                               ____________ В.Ю. Экель

image1.emf